



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: [licitacao@belmirobraga.mg.gov.br](mailto:licitacao@belmirobraga.mg.gov.br)

## Ata de Análise de Proposta

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2024, às 14h30min, na Prefeitura Municipal de Belmiro Braga, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.belmirobraga.mg.gov.br/aviso-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 02/12/2024 até as 16h00min do dia 04/12/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Aquisição de moveis, informática e eletro e eletrônicos para Secretaria de Educação**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **Comercial Monte Verde LTDA** inscrita no **CNPJ nº 42.098.167/0001-87**, apresentou de forma presencial sua proposta e documentações, conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da única empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

**Comercial Monte Verde LTDA** para os produtos:

Nº Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca/Modelo	Val. Unit	Val. Total
1	1,00	UNID.	ARMÁRIO DE AÇO DE ARQUIVO COM 4 GAVETAS	PANDIN	R\$ 995,00	R\$ 995,00
2	1,00	UNID.	BEBEDOURO DE ÁGUA AÇO DE INOX 25 LITROS	FRISBEL	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
3	30,00	UNID.	COLCHONETES 1,30X60CM	SO ESPUMA	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
4	1,00	UNID.	FREEZER 400 LITROS HORIZONTAL	CONSUL	R\$ 4.005,00	R\$ 4.005,00
5	1,00	UNID.	GELADEIRA GRANDE DUPLEX 400 LITROS	CONSUL	R\$ 4.005,00	R\$ 4.005,00
6	3,00	UNID.	LIXEIRAS GRANDES COM PEDAL 50 LT	LARPLASTICOS	R\$ 195,00	R\$ 585,00
7	1,00	UNID.	LIQUIDIFICADOR TURBO 550W	PHILCO	R\$ 390,00	R\$ 390,00
8	1,00	UNID.	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG	CONSUL	R\$ 3.070,00	R\$ 3.070,00
9	1,00	UNID.	MÁQUINA DE XEROX KYOCERA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	KYOCERA	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00
10	2,00	UNID.	NOTEBOOK INTEL CORE I3 8GB RAM 15.6 - 256GB	LENOVO	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
11	100,00	UNID.	PRATOS DE VIDRO TRANSPARENTE	NADIR	R\$ 7,50	R\$ 750,00
12	3,00	UNID.	PROJETORES 4500 LUMENS	MULTI	R\$ 4.030,00	R\$ 12.090,00
13	3,00	UNID.	PLÁSTIFICADORA DE PAPEL COLM 220 A4 -110V	CETRO	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00
14	2,00	UNID.	TATAMES DE 25/2	MAKE	R\$ 69,90	R\$ 139,80
15	100,00	UNID.	COLHERES INOX	SIMONAGGIO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
16	100,00	UNID.	GARFO INOX	SIMONAGGIO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
17	6,00	UNID.	VENTILADORES DE PAREDE 50CM 127V	VENT NEW	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
18	4,00	UNID.	SMARTV 43 POLEGADAS FULL HD HDMI	TRONOS	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
19	3,00	UNID.	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BLUETOOTH 700W RMS USB LED TWS+ 01 MICROFONES	AMVOX	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **Comercial Monte Verde LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da sessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização do contrato. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marcos Heleno Sales  
Agente de Compras Municipal  
Portaria nº 042/2024 – PMBB

Telma da Silva Venâncio  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2024 – PMBB

João Victor Bebiano Pareça  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2024 – PMBB